УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА
ПРИКАЗ
от 26.08.2022 						                                                № 459
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от  27 ноября 2020 г. № 678, в соответствии с планом работы управления образования Администрации города Иванова, в рамках реализации специальной подпрограммы «Выявление и поддержка одарённых детей» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», с целью пропаганды научных знаний, интеллектуального развития учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение № 1).
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа Олимпиады. (Приложение № 3).
4. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 4).
5. Утвердить требования к организации и проведению, материально –техническому оборудованию школьного этапа олимпиады (Приложение 5).
6.  Утвердить порядок определения победителей и призёров, квоту на количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады (Приложение 6).
7. Утвердить Организационно-технологическую модель школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (далее - Олимпиада) (Приложение 7).
8. Утвердить форму согласия родителя (законного представителя) участника Олимпиады на обработку персональных данных своего ребёнка (подопечного) (Приложение № 8).
9. Утвердить форму аналитического отчёта образовательного учреждения по школьному этапу Олимпиады (Приложение № 9).
10.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО «Центр развития детской одарённости» Жадан И.Н.
Начальник управления                                                                                 Е.В. Арешина

Чистякова О.А.,
(4932) 41 28 27, om2@ivedu.ru